

NYHEDSBREV

• Storkøbenhavn • Nummer 2 • 2023 •

Side | 1

Formanden har ordet

Af Formand Chr. Ankerstjerne Rønneberg

Kære medlemmer

Det er mig en glæde at kunne udsende dette nyhedsbrev, der indeholder flere spændende artikler. Dels talen ved mindehøjtideligheden ved Møens Contregarde den 15. juni i år holdt af kommandanten i Kastellet dels en artikel om vores nylige medlemsarrangement på Garderhøjfortet. Herudover er der tre artikler af Søren Cruys-Bagger om Dannebrog og endelig indkaldelsen til vores ordinære generalforsamling, som alle opfordres til at deltage i.

Webshoppens er åben

Ovenstående tekst er hentet fra en af de mange bøger og publikationer som Danmarks-Samfundet har udgivet i anledning af Dannebrog 800 år.



To nye Valdemarsflag kan købes og anvendes som en del af din e-mailsignatur.



Du finder web-shoppens her:
<https://www.danmarks-samfundet.dk/shop/>

Vi er i bestyrelsen allerede gået i gang med forbedringen af næste års Valdemarsfest, som vi forventer vil komme til at foregå på samme vis, som dette års Valdemarsfest.



Jeg vil gerne benytte lejligheden til at ønske alle en glædelig jul samt et godt og velsignet nytår.



Med de venligste hilsener
Chr. Ankerstjerne Rønneberg

Officiel flagdag.

I anledning af at Hans Kongelige Højhed Prins Christian fylder 18 år den 15. oktober er denne dag af Kongehuset fremover bestemt til at være en officiel dansk flagdag.

Hejs først faget ved solopgang, men ikke før kl. 08:00. Anvend et pænt og rent dannebrogflag,

Så ved vi det...

På den store port er der to splitflag. Porten er indgangen til en af de danske redningsstationer. Karakteristisk for stationerne er, at de på den grønne port har to påmalede og krydslagte Dannebrogssplitflag på hver deres hvide påmalede flagstang. Dette symbol for en redningsstation stammer fra



1882. Forklaringen på denne meget karakteristiske og synlige portmaling, knytter sig til, at Kong Christian den 9. i sin tid besøgte Thisted i forbindelse med Thybanens indvielse.

| Fortsættes på side 2



NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 1

Side | 2

I den anledning blev Kongen og Dronningen blandt andet forevist en øvelse med Klitmøllers nye redningsbåd fra redningsstationen. Kongen ønskede sig en sejltur i den nye båd. Efterfølgende bestemte Kongen, at redningsstationerne fremover fik ret til at føre splitflag og anvende dem som bømærke.

HUSK

Vi vil gerne have en masse dannebrogsbilleder fra nær & fjern.

Send dem til dannebrog@postkasse.com

Valdemarsdag 2023 | Kastelet

Mindetale ved kommandant i Kastelet

Major A. B. Petersen

Kære alle.

Velkommen til Valdemarsdag her ved Møns Contregarde den 15. juni 2023.

Jeg er glad for, at jeg i dag har fået lov til at holde talen til minde for de skandinaviske frivillige, der kæmpede for Danmark og for de 28 der mistede livet under de slesvigske krige. 13 faldt under treårskrigen og 15 faldt under krigen i 1864. Tak til Danmarks samfundet for den ære, at holde talen.



Sang & musik mv ved Mindeankret, Nyhavn

Foto: Jørgen Falkenberg



Foto: Ebbe Ravn

Under treårskrigen var en af de første frivillige der meldte sig til den danske hær den norske baron Leopold Severin Løvenskjold. Efter kampene ved Slesvig, der endte med dansk nederlag, ilede han tilbage til Norge for at samle flere frivillige. Han vendte tilbage med yderligere 20 frivillige. Senere meldte yderligere 114 fra Norge og 260 fra Sverige sig.

Løvenskjold, der var sekondløjtnant blev hårdt såret ved Dybbøl 5. juni 1948, blev taget til fange og mistede livet på et lazaret i Flensburg.

Foruden de norske frivillige der deltog, var en lang række højtstående OFF i den danske hær norsk født. Her kan nævnes general Olaf Rye, der faldt ved udfaldet fra Fredericia d. 6. juli 1849.

Da krigen i 1864 brød ud, var den skandinaviske sympati for Danmark igen stor. 105 Nordmænd, 525 svenskere, 7 finner og 4 islændinge deltog. Mange deltog i slaget ved Dybbøl, hvor også mange af dem faldt i kampen om Danmarks frihed.

| Fortsættes på side 3



NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 2

Side | 3

En svensk sergent, Lars August Lundstrøm fra Artilleriet, nægtede at overgive sin sabel til preusserne efter at hans skanse var erobret. Lundstrøm blev skudt og dræbt ligesom flere andre skandinaver.



Mindeankret, Nyhavn, København
Foto: Kim Eggerts

De skandinaviske frivillige var en kærdkommen forstærkning i begge de slesvigske krige og adskillige steder er der rejst mindesmærker for dem.

Hvis vi skal drage paralleller til det fællesskab, som vi oplevede under de slesvigske krige, kan nævnes nordisk råd, hvor der arbejdes for fælles nordiske løsninger. De nordiske lande arbejder sammen i NORDEFCO, OSCE, FN, de fleste i EU og snart arbejder vi også alle sammen i NATO-regi.



Det tættere og tættere samarbejde mellem de nordiske lande er nærmest en forbrødring. Et unikt samarbejde blandt meget stærke nationer. Vi har ikke kun retten – men også pligten til, at stå stærkt sammen og hjælpe hinanden, ikke mindst i disse tider med truslen fra Øst.

Æret være de faldnes minde.

FAKTA

Husk at melde flytning til Landskontoret!
Får du ny mailadresse, telefonnummer mv. vil vi også rigtig gerne vide det i D-S Storkøbenhavn.

Danmarks-Samfundet har haft medlemsfremgang og har nu (september 2023) 2.262 medlemmer. Herudover er der 102 medlemmer i lokalforeningen i Sydslesvig.

Valdemarsdag 2023 | Holmens Kirke

Festtale ved kommandør Henrik Holck Rasmussen
Chef for Marinehjemmeværnet

Vor gamle fane, vort Dannebrog,
Som himlen gav os med sejer,
Dig har jeg elsket fra lille pøg,
mit hele hjerte du ejer.
Selv hvis jeg falder på kampens dag,
I kampen for Danmark, for Norden,
Så svøb mig blot i et dannebrogslag,
I det vil jeg lægges i jorden!

Ingen kan - som H.C. Andersen - få det hele med. Fra referencen til Valdemar Sejrs kamp ved Lyndanisse i Estland for mere end 800 år siden, til kærligheden til det flag, som legenden siger faldt ned fra himlen og vendte kampen til danskernes fordel. En kærlighed så stærk, at det vil være nok blot at blive svøbt i Dannebrog på den yderste dag. Det er hjerteblod, når det er både tykke og hjørødt.

Mere højtravende og samtidig dybfølt bliver det næppe, og det er derfor også med stor ydmyghed,

| Fortsættes på side 4



NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 3

at jeg har takket ja til at holde talen for Dannebrog denne valdemarsdags aften her i Søværnets gamle smedje.

Side | 4



Holmens Kirke, Børsen & Christiansborg
Foto: Kim Eggerts

Dannebrog vækker følelser i os alle. Minder – glædelige som bedrøvelige. Dannebrog har til alle tider været vores nationalsymbol, der underbygger fornemmelsen af sammenhold, og det at være dansk. At være en del af noget større, at tilhøre et folk: Danerne eller danskerne, roligansene. Os! Ofte forbinder vi Dannebrog med glæde, fejring og mindeværdige begivenheder. Dannebrog vejrer fra flagstænger i koloni- og parcelhushaver, fra statsbygninger og lejlighedsvis fra bussens tag. Men er Dannebrog mere end det? Det er der sikkert mange bud på.

Emma Sofie Wedel på blot 15 år, besvarer i en essaykonkurrence udskrevet af Danmarkssamfundet i 2019, sit eget spørgsmål, der lyder: Er det overhovedet andet end en rød dug med et hvidt kryds på?



Her beskriver hun en følelse af glæde og indre styrke ved synet af det vejrende Dannebrog. Dannebrog som samlingssymbol – også når det er på halv – får valgte ord med på vejen, i det yderst velformulerede essay.

Emma beskriver, hvordan hun første gang blev opmærksom på, hvordan Dannebrog også kan knytte helt ubekendte mennesker sammen. Hun beskriver en fødselsdag, dengang hun var en lille pige, hvor det pludselig bankede det pludselig på døren, og tre jævnaldrende piger stod udenfor.



Hotel Pinenhus | Foto: Kim Eggerts

De havde set flagene, som Emmas mor havde sat i bedkanten langs indkørslen, og ville bare hilse på og ønske tillykke.

De kendte ikke Emma eller nogen i hendes familie. Anede ikke, hvad der blev fejret. Men de var sikre på, at det var en glædelig begivenhed, og den ville de gerne være en del af. En af pigerne er i dag Emmas bedste veninde.

Det er det, som Dannebrog også kan: Skabe bånd imellem mennesker, understøtte danskheden, hyggen og alt det, som skaber et folk som os.

| Fortsættes på side 5



NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 4

Side | 5

Jeg tror, at mange fra den unge generation tænker i retning som Emma, når de bliver spurgt ind til Dannebrog's betydning for dem. Men jeg kan også sagtens forestille mig nutidige reaktioner som "Dannebrog? – altså det der skib som Dronningen har?" eller endda "øhhh, Dannebrog – joe, det er da meget pænt eller noget. Jeg kan google det, hvis du vil!?"



Glyngøre inden Jonas Vingegaard kommer dagen efter
Foto: Kim Eggerts

Hver især gør vi os vores tanker om Dannebrog's betydning. Om det lige er et flag, en fane, en vimpel, en gøs, stander eller standard, kærer vi os næppe så meget om. Og det er vel også kun supernørderne, der hæfter sig ved farven: Rød, dybrød, kraprød, højrød, kongerød, klarrød, blodrød, orlogsrød – eller blot dannebrogsrød.



Hotel Nørrevang, Marielyst | Foto: Kim Eggerts



Det vigtige er, at vi hver især tænker, at det er vores flag – nationens flag - Dannebrog!



Foto: Kim Eggerts

Ombord i Marinehjemmeværnets fartøjer vises der stor respekt for flaget. Vi holder flagmønstring, indtager retstilling og tager huen af når der kommanderes "Klar overalt, hejs!" i det sekund skibsklokken slår 8 glas. Og vi hilser orlogsmæssigt korrekt med hånden til huen, på flaget, når vi går ombord.



Helsingør Camping | Foto: Kim Eggerts

Ved afgang fra havn, netop som sidste trosse kastes los, skiftes gøsen for og orlogsflaget agter til et flag under gaffelen, hvorfra det vejrer så længe fartøjet er let. Alt sammen på et simpelt fløjtesignal fra fartøjsføreren, der er den frivillige mariner, der er kaptajn ombord.



NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 5

Side | 6

Flaget er her et splitflag – altså et stats- og orlogsflag - der symboliserer, at orlogsskibet, hvorfra splitflaget vejrer, opererer på vegne af den danske stat, dansk forsvar og Søværnet. Og det er præcis hvad den maritime del af det frivillige Hjemmevern gør: Sammen med Søværnet skaber vi sikkerhed for de, der færdes til søs. Vi indgår i overvågningen af de danske farvande, stræder og bæltter. Vi passer på danskerne og Danmark - med flaget sat!

Vi besvarer enhver respektfuld hilsen på orlogsflaget ved at kipe med vort eget flag. Vi sætter og haler med glæde og stolthed flaget ned, og frygter for den dag, hvor vi må stryge det.

Hverdagens maritime omgang med – og respekt for – Dannebrog ligger enhver frivillig mariner tæt til hjertet. Vi kærer os om de rød-hvide farver og er bevidste om flagets betydning for vores identitet som marinesoldater, der passer på de, der færdes til søs. Med flaget vejrende skaber vi sikkerhed til søs og i havn. Den opgave fylder vores hjerter på tilsvarende vis, som det gjorde for digteren Kaj Munk, som på malerisk vis har skrevet:



STØT
DANMARKS-SAMFUNDET
KØB VALDEMARSFLAG



INTAST NUMMER

37537



Lad os hejse vort flag,
se, det åbner vor dag,
med at vinke os ud til vor id som til fest.
Det er rødt, det er hvidt,
det er mit, det er dit,
og det lever i kamp med den stridende blæst.

Tillykke med dagen, Dannebrog!



Kastellet flag | Foto: Ebbe Ravn

Gennem tiden

har Dannebrog været mange ting
Nationalt videntcenter om Dannebrog af
flagkonsulent Søren Cruys-Bagger

Højesteret afgjorde den 22. juni 2023, at der ikke er lovhjemmel til at forbyde folk i at flage med andre landes nationalflag. Det har hidtil været den almindelige opfattelse ikke alene i befolkningen men også i Justitsministeriet, som har administreret efter en bekendtgørelse fra 1915. Det satte igen Dannebrog på dagsorden.

| Fortsættes på side 7



Dannebrog er så udbredt og så indgroet, at vi i det daglige nærmest ikke lægger mærke til det eller tænker over det. Det gør vi ikke selv om de synlige røde og hvide farver dominerer vores synsfelt. Det kan være, når en butikskæde og et center holder fødselsdag måske flere gange om året, eller når flaget bliver benyttet som et logo på en bestemt varer.



Indmarch til Livgardens kaserne 2023

Foto: Allan F. Mortensen

Dannebrog markerer ikke længere en eksklusiv national dyd eller stolthed. Den signalerer måske snarere et fællesskab af familie og venner hvor flaget binder os sammen – en fælles identitet.

Det kan lade sig gøre, fordi flaget er et symbol. Alle de symboler vi anvender i hverdagen, udmærker vores flag sig ved at kommunikere, at det godt må lade sig tolke og fortolke. Og det gør det i mange sammenhænge. Dannebrog er i dag et alsidigt symbol, som kan kommunikere og aktivere dybe ofte modstridende følelser og opfattelser.

Dannebrog har forskelligartet betydning og brug. Der er myten om det himmelfaldne flag, og der er den folkelige tilegnelse af flaget i 1800-tallet. Her 'frigav' kongen Dannebrog som stutflag. Det betød at alle nu måtte flage med Dannebrog, hvilket havde været forbudt indtil 1854. Myten om flagets

himmelfald over slagmarken i Estland, der hjalp korsfarerstyrker til sejr, er kendt og elsket af mange - ikke kun i Danmark. Selv 804 år senere. Jamen det er da en god historie.

Ærkebiskop Anders Sunesen, som med armene løftet mod himlen uafslædig bad den kristne gud om hjælp i kampen. En af de historikere der var med til at skabe denne myte i 1500-tallet var ganske vist i tvivl, om den faktiske begivenhed nu også faktisk fandt sted. Måske skete det slet ikke ved Lyndanisse uden for Tallinn? Og måske faldt flaget ikke ned i 1219, men allerede i 1208? Men modstridende oplysninger i kilderne blev behændigt flyttet og rettet til, og over tid fik andre historikere føjet flere detaljer til historien. Så myten blev med årene en konstruktion. Flagets formgivning med korset er i den grad inspireret af 1200-tallets kors-tog og korstogsridderens symboler.



Mindeankret, Nyhavn, København

Foto: Kim Eggerts

Myten gjorde i første omgang Dannebrog til et erindringssted for den danske adel. Gennem modige handlinger kunne de dermed vise offervilje over for land, stand og konge.

NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 7

Side | 8

Danske konger førte gerne det himmelfaldne flag i felten i håbet om gentagelse af den guddommelige hjælp. Myten blev afprøvet i praksis uden nogen form for virkningseffekt.

I de borgerlige kredse voksede bevidstheden om Dannebrog i løbet af 1800-tallet. Kongen forsøgte at sikre sine eksklusive rettigheder til flaget. Det betød at kongen i 1833 forbød alle private borgere at flage med Dannebrog. Splitflaget var alene kongens flag. Men det blev ikke overholdt. Kongen måtte i den erkendelse ophæve sit forbud i 1854.



Dannebrog ved vandet | Foto: Kim Eggerts

Den almindelige borgers brug af Dannebrog gik hånd i hånd med en langt mere omfattende europæisk udvikling. Her blev begrebet 'en nation' grundlaget for fællesskabsfølelse og identitet. De blev rammesat gennem dem som delte sprog, historie og kultur.



Frederiksberg Slot, med ZOO tårnet i baggrunden
Foto: Kim Eggerts

Dannebrog var nu ikke længere kun den enevældige konges synlige symbol, men var også blevet folkets flag. Flaget rummede på den måde også forestillinger om et fællesskab, og en identitet blandt borgerne opbyggende på de mange tab fra de slesvigske krige i 1800-tallet.

Dannebrog har forvandlet sig særdeles meget siden myten om flagets nedkomst for 804 år siden. Brugen af Dannebrog har altid været en vigtig kilde til Danmarks historie set både i fortid, nutid og sikkert fremtid. Der vil, hvis vi bygger på de første 804 års historier komme nye måder at fortolke og omgås en nations flag.

"Om Dannebrog jeg ved, om Dannebrog jeg ved, det faldt fra himlen ned, ja, det faldt fra himlen ned. Det flagrer i vor havn og fra soldatens favn, og ingen anden fane har som den sit eget navn.

| Fortsættes på side 9

| Fortsat fra side 8

Side | 9

Og den har tysken hånet og trådt den under fod. Nej, dertil er vor fane for gammel og for god! Og derfor vil jeg slås som tapper landsoldat. Hurra, hurra, hurra!" Den tapre landsoldat er en skillingsvise skrevet af sangskriver og telegrafdirektør Peter Faber i 1848.



Glyngøre Havn, inden Jonas Vingegaard kommer dagen efter
Foto: Kim Eggerts

Historien om Danmarks højeste flagstang
Nationalt videntcenter om Dannebrog af
flagkonsulent Søren Cruys-Bagger

Du har sikkert set den. Den er til at få øje på. Danmarks højeste flagstang som er placeret på Margrethehøjene syd for Brøndby station. Flagstangen er med sine 47,5 meter Danmarks højeste. Stedet er åbent for offentligheden. Den er et besøg



Frederiksberg Slot | Foto: Kim Eggerts

Flagstangen er placeret på en høj kaldet Margrethehøjene som i 1999 blevet det officielt godkendt som stednavn. Flagstangen har sit eget navn Margrethe-flagmasten.

Flagstangen var en gave fra Brøndby Kommune, Danmarks Idræts Forbund og Danmarks Olympiske Komité til Dronning Margrethe, da hun fyldte 50 år i 1990.

Det står ikke klart, hvorfor det blev netop en flagstang, der blev valgt som en gave til en 50-årig dronning, men man kan spekulere over, om det var for at hylde hendes kærlighed til idrætten. Men nu står flagstangen, hvor den står som en meget flot og synlig gave.

Indvielsen af flagstangen med Dannebrog på hejst skulle naturligvis have været på dronningens fødselsdag den 16. april 1990.

Leveringen blev desværre noget forsinket på grund af en meget streng vinter i Wisconsin i USA, hvor stangen er produceret.

Flagstangen nåede dog at blive rejst til dronningens fødselsdag, men den officielle indvielse fandt først sted den 15. juni 1990.

Flagstangen er sat fast med et fundament af fire 12 meter lange jernbetonpæle, der er banket ned

| Fortsættes på side 10

| Fortsat fra side 9

i jorden. Stangens bund er fire meter under jord-overfladen. Oprindeligt var flagstangen konstrueret så den skulle være 40 meter høj.

Side | 10



Hotel Crowne Plaza, Dannebrog set indefra
Foto: Kim Eggerts

Dog blev den "overhalet" af en anden flagstang i kampen om at være Danmarks højeste. Så da den i år 2000 skulle renoveres, blev den samtidig forlænget med 6 meter, så den nu igen stadig forbliver med at være den højeste flagstang i Danmark.

Men i 2021 var den gal igen. Der blev fundet en del problemer. Ved en rutineinspektion viste det sig, at den nu over 30 år gamle flagmast var hårdt an-

grebet af tæringsskader og revnedannelse i maste-foden. Det er nu blevet repareret, og flagstangen flager nu Dannebrog på allersmukkeste vis.

I 2022 fik området omkring Margrethe-flagmasten en nyanlagt sti og en række bakker, bænke og balance stubbe.



Foto: Ebbe Ravn

Det 130 m² store Dannebrogflag som stutflag er specialproduceret. Når Dannebrog folder sig ud, fylder det faktisk lige så meget som et pænt parcelhus. Når Dannebrog skal er man nødsaget til at anvende et elektrisk hejsespil. Ellers ville det være umuligt at få flaget til tops.

På toppen af stangen er der ikke kun placeret en rød flagknop. På toppen af flagstangen er placeret en krone bestående af fire trebladede hjerteformede gyldne blade. Imellem disse er der placeret fire mindre mantuakors.

Selve kronen er en halv meter høj og er tegnet af Brøndby Kommunes forhenværende borgmester Kjeld Rasmussen.

| Fortsættes på side 11



Anlægspavillonen, Holstebro | Foto: Kim Eggerts

Fanespot

Nationalt videntcenter om Dannebrog af
flagkonsulent Søren Cruys-Bagger

Føring af fanen

Fanen føres af en fanebærer fulgt af en eller flere fanevagter. Vær meget opmærksom på, at fanebærer og fane skal 'passe sammen'. Ofte ser man mindreårige fanebærere, som skal håndtere store faner. Det ser dumt ud. Hvis der er en fanefører, går vedkommende foran fanen.

Fanen sænkes

Sænkning af fanen er en honnøraflæggelse. Fane-sænkning er en hyldest, som normalt kun forekommer som en æresbevisning for Danmark, for personer fra den kongelige familie samt fremmede statsoverhoveder. Fanesænkning kan endvidere være berettiget ved begravelser eller bisættelser.

Fanen som udsmykning

Almindeligvis stilles fanen lodret eller skråt i en fanefod eller i en fanestøtte, som placeres synligt et centralt sted i rummet i nærheden af der hvor der skal ske noget (podiet, tribunen eller scenen).



Klimafolkemøde, Middelfart & Lillebæltsbroen i baggrunden
Foto: Kim Eggerts

Faneindvielsens symbolik

Danmarks-Samfundet anbefaler, at indvielsen af fanen bør foregå under festlige former. En faneindvielse rummer en meget enkel symbolik, der entydigt understreger, at fanen nu er en foreningsfane! Den skal fremover følge foreningens arbejde, hvad enten det er en idrætsforening, et spejderkorps eller lignende. Fanen vil fremover være med ved festlige lejligheder, men også hvor fanen skal repræsentere foreningen ved begravelser, bisættelser eller mindehøjtideligheder.

Fanedugen skal brændes

Når en fane er blevet brugt så længe, at den ikke mere er præsentabel, kan dele af fanen sendes til Danmarks-Samfundet. Eksempelvis kan fanespyd og messingbeslag fra fanestangen genanvendes til en ny fane. Er dette ikke muligt, skal en udtjent fanedug brændes, dog aldrig i fuld offentlighed. Fanestangen kan skæres i stykker og brændes.

NYHEDSBREV



Side | 12



Statuen af Niels Juel & faneoptøget på vej til Holmens Kirke
Foto: Kim Eggerts

Hvis du vil vide mere...

Danmarks-Samfundet har lavet en håndbog for fanebærere. Den kan hentes på vores hjemmeside eller bestilles i vores web-shop.



Besøg på Garderhøjfortet

Af Bestyrelsesmedlem David Grolin Christensen,
DS-Storkøbenhavn

Den 20. september 2023 besøgte de 27 tilmeldte vores besøg på Garderhøjfortet i Jægersborg på grænsen mellem Lyngby og Gentofte.

Vi blev delt i to grupper med hver vores guide og fik forevist fortet, der blev opført for private midler via "Juul", kvindegrupper, loppemarkeder mv.



Garderhøjfortet | Foto: Ebbe Ravn

Fortet blev opført for at kunne beskyde de nordlige oversvømmelsesområder og Mølleådalene fra Klampenborg over Ørholm/Brede til Lyngby og videre til de vestlige/sydliges oversvømmelsesområder



Garderhøjfortet | Foto: Ebbe Ravn

fra Ermelunden, Gentofte til Vestvoldens begyndelse ved Utterslev Mose og Kagemoseoversvømmelsen i Husum.

| Fortsættes på side 13





Gardershøjfortet | Foto: Ebbe Ravn

Tak til frivillige guider på Gardershøjfortet for deres gennemgang af de stadig funktionsduelige kanoner, Vestvolden og oversvømmelsesområdet. Det er imponerende, at kontravægte til hæve-sænkning af forsvindingstårnene stadig virker, og at de frivillige kan holde kanonerne funktionsdygtige, så de kan affyre dem den sidste søndag hver måned.

Alle medlemmer ønskes en glædelig jul

Sikke dog tiden flyver afsted. Inden længe går vi igen ind i et nyt og spændende år, vi ikke ved hvad bringer.

Bestyrelsen i Danmarks-Samfundet Storkøbenhavn vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for året og støtten i 2023 og ønske et godt Nytår 2024.

Der er rigtig mange, der har fået et flag eller en fane, tillykke med den.

Vid, det er en ære Dannebrog at bære.

På gensyn til generalforsamlingen. Vi håber vi ses.

Rigtig god jul til jer og jeres familie og tak for 2023

DS Storkøbenhavns generalforsamling den 27. februar 2024

Tirsdag 27. februar 2024 kl. 19:30 i Kulturhuset Kilden, Nygårds Plads 31, 2605 Brøndby.

Der er S-Tog og Bus linje13 og 22 til Brøndby Øster Station, hvorfra der så er ca 5 min. gang til Kilden.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent.
2. Valg af to stemmetællere
3. Formandens beretning
4. Kasserer: beretning & gennemgang af regnskab
5. Behandling af forslag (evt. forslag skal være formanden i hænde senest otte dage før generalforsamlingens afholdelse)
6. Fastsættelse af evt. lokalt kontingent
7. Valg af bestyrelse, på valg er:
 -  Bestyrelsesmedlem Tina Bonvang
 -  Bestyrelsesmedlem Kim Eggerts
 -  Bestyrelsesmedlem Ebbe Ravn
8. Valg af Suppleanter, på valg er:
 -  Jørgen Falkenberg
 -  Niels Gamborg Nielsen
9. Valg af revisor og revisorsuppleant
10. Valg af deltagere i landsforeningen Danmarks-Samfundets repræsentantskabsmøde
11. Eventuelt

Umiddelbart efter generalforsamlingen vil forretningsfører i DS Ernst A. Jønsson, tale lidt om nyt og gammelt fra landsforeningen og landskontoret.

I tilknytning til generalforsamlingen vil der blive serveret kaffe og brød.



Det berømte maleri af Christian August Lorentzen fra 1809 af begivenhederne i 1219.

Officielle flagdage 2023-2024

-  1. januar Nytårsdag
-  5. februar HKH Kronprinsesse Mary
-  6. februar HKH Prinsesse Marie
-  29. marts Langfredag (halv stang hele dagen)
-  31. marts Påskedag
-  9. april Danmarks besættelse 1940
(halv stang til kl. 12:00)
-  16. april HM Dronning Margrethe II
-  29. april HKH Prinsesse Benedikte
-  5. maj Danmarks befrielse 1945
-  9. maj Europadag & Kampen ved
Helgoland 1864
-  9. maj Kr. Himmelfartsdag
-  19. maj Pinsedag
-  26. maj HKH Kronprins Frederik
-  5. juni Grundlovsdag & Kampen ved
Dybbøl 1864
-  7. juni HKH Prins Joachim
-  15. juni Valdemarsdag & Genforeningsdag
-  21. juni Erfalasorput | Grønlands nationaldag
-  29. juli Merkið | Færøernes nationaldag
-  5. sept. National Flagdag
Danmarks udsendte
-  15. okt. HKH Prins Christian
-  25. dec. Juledag